
令和６年１０月１１日 

保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長  中堂  寿美代 

 

授業参観・学級懇談会について 

 

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、１１月実施予定の授業参観等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

１０月１９日に実施予定の運動会に引き続き、ご多忙の中、来校いただくことになりますが、実施 

についてご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１．実施日時について  

 令和６年１１月１日（金） 

（１）授業参観・５限（１３：３５～１４：２０） 

（２）学級懇談会・６限の時間（１４：２５頃～１５：１０頃） 

（３）あすなろ学級の懇談会（１５：２０頃～１６：００頃） 

（４）当日、２年生（３限）と５年生（２限）のブラッシング指導の学習活動が予定されています。 

   この活動について、授業参観と別の時間帯の実施となりますが、保護者の方に参観いただいて 

も構いません。但し、ブラッシング指導を参観いただき、午後の授業参観等にお越しいただく 

場合、一度、ご帰宅いただくこととなります。ご協力をよろしくお願いします。 

２．学習内容や実施場所について  

（１）当日の掲示等でお知らせします。 

３．その他  

（１）来校いただく人数は、参観いただく場所の都合上、各ご家庭２名までとさせていただきます。 

（２）保護者証（名札）とスリッパ等の上履きをご準備・ご持参ください。 

（３）自動車で来校されないようにしてください。（学校周辺の駐車もご遠慮ください。） 

（４）自転車やバイクで来校される場合、正門前の駐輪場に置いてください。 

（５）正門から入っていただき、各教室へは左手へ、運動場へは右手へお進みください。 

（６）各教室へは中庭を通っていただき、児童用靴箱の左手より校舎内に入ってください。 

  （１・２年…１階ろうか左側、３・４年…２階ろうか左側、５・６年…３階ろうか左側） 

（７）写真・ビデオ撮影を行わないようにしていただきますよう、ご理解とご協力をお願いします。 


